
Uchwała Nr XXIV/239/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 lutego 2005 r. 
 
w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 
 
Na podstawie art. 12a w związku z art. 18 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 pkt. 5 i pkt. 12 
oraz art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. z 2004 r. Nr 116 poz. 
1206), uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 
Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad sporządzaniem Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, które stanowią załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
 § 2 

 
Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 

     
 

 
         Eugeniusz Cichoń 



Uzasadnienie 
Do uchwały Nr  XXIV/239/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 7 lutego 2005 r. 

 
w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 
 

20 kwietnia 2004 r. Sejm RP przyjął ustawę o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 116 poz. 1206), która określa m.in. zasady tworzenia regionalnych programów operacyjnych 
finansowanych z publicznych środków krajowych oraz współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej. Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy regionalny program operacyjny to �dokument służący 
realizacji Narodowego Planu Rozwoju, składający się ze spójnego zestawienia priorytetów 
operacyjnych i działań, odnoszący się do województwa albo województw, przygotowany przez 
zarząd województwa albo zarządy województw działające w porozumieniu�. 

Zapis ten znalazł swoje odzwierciedlenie w przyjętym przez Radę Ministrów Wstępnym 
Narodowym Planie Rozwoju na lata 2007-2013, zgodnie z którym podstawą finansowania rozwoju 
regionalnego w Polsce w latach 2007-2013 będą samodzielnie opracowane przez zarządy 
województw regionalne programy operacyjne. 

Organizację prac związanych z przygotowaniem programów operacyjnych przewidzianych 
do realizacji w ramach Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013 określił już 
Międzyresortowy Zespół do przygotowania Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013. To 
z kolei wymaga urealnienia trybu i  harmonogramu prac nad opracowaniem Programów 
Województwa Świętokrzyskiego, które Sejmik Województwa przyjął uchwałą Nr XVI/162/2004 
z dnia 14 kwietnia 2004 r. 

Tryb i zasady współpracy z partnerami oraz zasady, tryb i harmonogram opracowania 
Programu określa Sejmik Województwa. 



 
Załącznik do uchwały Nr  XXIV/239/05 
Sejmiku Wojewódzkiego Świętokrzyskiego 
z dnia 7 lutego 2005 r. 

 
 
 
I. ZASADY OGÓLNE 

§ 1 
 
 
Załącznik określa zasady, tryb i harmonogram opracowania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2007 - 2013, zadania organów województwa, a także tryb i zasady 
współpracy z podmiotami wymienionymi w art. 12 ustawy o samorządzie województwa. 
 

§ 2 
 
1. Strategia rozwoju województwa jest realizowana poprzez programy wojewódzkie, mające 

charakter operacyjny.  
2. Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

nawiązuje do celów zawartych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, oraz 
uwzględnia zapisy Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013.  

3. Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 jest 
dokumentem przedstawiającym w rozwiniętej formie sposoby działania w poszczególnych 
obszarach problemowych. Działania wynikające z Regionalnego Programu mogą uzyskać 
wsparcie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa jako 
współfinansowanie działań.  

 
§ 3 

 
 
Opracowywanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013 odbywa się w oparciu o zasady: 
 

1. Zasadę programowania � zasada ta nakłada obowiązek podejmowania decyzji w oparciu o 
wieloletnie programy rozwoju i inne dokumenty planistyczne, umożliwiające zgromadzenie 
niezbędnych informacji dla sprawnego i efektywnego osiągania celów. 

2. Zasadę partnerstwa oraz konsultacji pomiędzy samorządem województwa, administracją 
rządową, jednostkami samorządu terytorialnego, samorządem gospodarczym, organizacjami 
pozarządowymi, innymi instytucjami sektora publicznego oraz sektorem prywatnym. 

3. Zasadę otwartości. Dokumenty strategiczne i programowe są dokumentami o charakterze 
otwartym. Wynika to ze zmieniającej się sytuacji zewnętrznej i wewnętrznej. Dokumenty 
będą podlegały okresowemu korygowaniu, uzupełnianiu bądź zmianom w zależności od 
zaistniałych okoliczności. 

4. Zasadę spójności. Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2013 powinien być spójny ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
oraz właściwymi programowymi dokumentami regionalnymi, krajowymi i Unii 
Europejskiej. 

 
 
 
 
 



 
II. ZASADY WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI SPOŁECZNYMI 
 

§ 4 
 

1. W przygotowywanie, monitoring i ocenę działań w ramach tworzonego dokumentu, jego zmian 
bądź aktualizacji Zarząd Województwa włączy wszystkie zainteresowane instytucje 
i organizacje, zgodnie z artykułem 12 ustawy o samorządzie województwa oraz art. 2 
pkt. 8 ustawy o NPR 

2. Zarząd Województwa będzie współpracował z Regionalnym Komitetem Sterującym � 
Podkomitetem ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, który jest ciałem 
opiniodawczo-doradczym w sprawach dotyczących programowania i wdrażania programów 
operacyjnych, realizowanych na poziomie regionalnym. 

 
 
III. TRYB I HARMONOGRAM UCHWALANIA REGIONALNEGO PROGRAMU 
OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2007-2013 
 

§ 5 
 

1. Zespołom: Koordynacyjnemu ds. rozwoju regionalnego oraz Redakcyjnemu, powołanym 
uchwałą Zarządu Województwa, powierzono przygotowanie projektu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.  

2. Harmonogram prac nad Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 będzie się pokrywał z harmonogramem prac nad 
Narodowym Planem Rozwoju na lata 2007-2013 przygotowanym przez Międzyresortowy 
Zespół ds. przygotowania Narodowego Planu Rozwoju na lata 207-2013, powołany przez 
Prezesa Rady Ministrów w dniu 6 luty 2004 r. 

3. W ciągu miesiąca od przyjęcia uchwałą Zarządu projektu Programu, zgodnie z trybem i 
zasadami współpracy z partnerami społecznymi (§ 4 niniejszego Załącznika do uchwały) 
przeprowadzony zostanie proces konsultacji z: 

a) Regionalnym Komitetem Sterującym � Podkomitetem ds. Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, 

b) Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, oraz  
c) Innymi partnerami społeczno-gospodarczymi drogą elektroniczną. 

4. Zarząd Województwa dokonuje oceny i weryfikacji projektu Programu w oparciu o wyniki 
konsultacji z partnerami społecznymi i przedkłada poprawiony projekt Programu Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego w terminie dwóch tygodni od daty zakończenia procesu 
konsultacji. 

5. Uchwalenie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013. 

 
 


